Mẫu hợp đồng vay tiền cá nhân không thế chấp

HỢP ĐỒNG VAY TIỀN KHÔNG THẾ CHẤP TÀI SẢN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---o0o----

HỢP ĐỒNG VAY TIỀN
Hôm nay, ngày ……….tháng ………năm……… , Văn phòng công chứng .................., số .................., đường .................., Phường .................., Quận .................. , TP...........

BÊN A (Bên cho vay):
Ông/bà: …………………………………………..

Ngày tháng năm sinh: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………..

Ông/bà: …………………………………………..

Ngày tháng năm sinh: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………..

(Có Giấy chứng nhận kết hôn).

BÊN B (Bên vay):
Ông/bà: …………………………………………..

Ngày tháng năm sinh: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………..

Ông/bà: …………………………………………..

Ngày tháng năm sinh: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………..

Sau khi cùng bàn bạc và thảo luận, chúng tôi đã thống nhất ký kết Hợp đồng vay tiền với nội dung như sau:

ĐIỀU 1: Bên A đồng ý cho bên B vay và bên B đồng ý vay của bên A số tiền là: ……đ (…… đồng chẳn)

Thời hạn vay: ……, kể từ ngày …… đến ngày ……

Lãi suất:……tháng và bên B sẽ giao tiền lãi cho bên A vào ngày …… dương lịch mỗi tháng.

Việc giao nhận do hai bên tự thực hiện ngoài sự chứng kiến của Công chứng viên ký tên dưới đây.

ĐIỀU 2: Bên B có nghĩa vụ trả lãi suất cho bên A theo đúng thời hạn nêu trên. Nếu đến hạn mà bên B không trả đủ tiền vốn và lãi suất cho bên A mà hai bên không có thỏa thuận gì khác thì bên A có quyền yêu cầu cơ quan nhà nước có thẩm quyền tiến hành thủ tục thu hồi số tiền trên cho bên A theo quy định của pháp luật.

Bên A cam kết số tiền cho vay là tài sản riêng hợp pháp của bên A.

Bên B cam kết sử dụng số tiền vay vì mục đích cá nhân riêng của bên B. Bên B cam kết sử dụng các tài sản thuộc sở hữu riêng của bên B để đảm bảo nghĩa vụ thanh toán khoản nợ nêu trên khi đến hạn.

ĐIỀU 3: Hai bên cam kết thực hiện đúng các nội dung đã thỏa thuận trong hợp đồng. Trường hợp một trong hai bên có vướng mắc về vấn đề gì thì hai bên trao đổi bàn bạc giải quyết trên tinh thần đoàn kết. Trường hợp không giải quyết được thì một trong hai bên có quyền yêu cầu cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định pháp luật.

Hai bên đã đọc lại toàn bộ Hợp đồng này, cùng hiểu rõ nội dung và ký tên dưới đây.

	BÊN B
	BÊN A

 LỜI CHỨNG CỦA CÔNG CHỨNG VIÊN
Ngày ……… tháng ………… năm … (Ngày……tháng……… năm ………..), Văn phòng công chứng .................., số .................., đường .................., Phường .................., Quận .................. , TP........... Tôi - (Họ và tên), Công chứng viên Văn phòng công chứng ..................,

CHỨNG NHẬN
Hợp đồng vay này được giao kết giữa:

BÊN A (Bên cho vay):
Ông/bà: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Ông/bà: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

BÊN B (Bên vay):
Ông/bà: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Ông/bà: …………………………………………..

Căn cước công dân số: …………………………………………..

Các bên đã tự nguyện thỏa thuận giao kết hợp đồng và cam đoan chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung hợp đồng.

Tại thời điểm công chứng, các bên giao kết hợp đồng có năng lực hành vi dân sự phù hợp theo quy định của pháp luật.

Nội dung thỏa thuận của các bên trong hợp đồng phù hợp với pháp luật, không trái đạo đức xã hội, đối tượng của hợp đồng, giao dịch là có thật;

Các bên giao kết đã đọc lại hợp đồng này, đã đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong hợp đồng và đã ký, điểm chỉ vào hợp đồng này trước sự có mặt của tôi.

Hợp đồng này gồm 03 bản chính (mỗi bản chính gồm ___ tờ ___ trang), cấp cho:

Bên A một bản chính.

Bên B một bản chính.

Lưu tại Văn phòng công chứng ................................ một bản chính.

Số công chứng:

Quyển số: ___ TP/CC-SCC/HĐGD

CÔNG CHỨNG VIÊN